
GUIDE TIL ASFALTVÆRKET 
SÅDAN FORBEREDER I SKOLEBESØGET

Har du spørgsmål eller ideer? Skriv til os på: kontakt@aabenvirksomhed.dk
Eller se mere på vores hjemmeside aabenvirksomhed.dk, hvor du også kan læse om regler og sikkerhed. 

•	 Dig selv, din egen vej ind i branchen og hvordan en typisk arbejdsdag  
ser ud for dig.

•	 De forskellige materialer der bruges i fremstilling af asfalt f.eks. stenmaterialer,  
bitumen, genbrugt asfalt og særlige tilsætningsstoffer.

Eleverne får en rundvisning på asfaltværket. Vis dem for eksempel:

•	 Det er en rigtig god idé, at du har forventningsafstemt med læreren, hvad der skal ske på besøget.  
På den måde bliver det en god oplevelse både for jer og eleverne.  

•	 Husk at personalet skal informeres i god tid om skolebesøg og være ekstra opmærksomme ude på pladsen.  
Alle børn skal bære veste og må ikke kravle eller hoppe i bunkerne af sikkerhedshensyn.

Tak, fordi I vil være med i forløbet “Byg en vej”, 
der er udviklet til 2.-6. klasse i faget natur/teknologi.  
I forløbet arbejder eleverne med hvordan asfalt produceres, og 
hvordan det kan genanvendes. De bliver klogere på de forskellige 
belægninger på vejen og laver forsøg, hvor de selv skal lave deres 
egne veje og sorteringsmaskiner.

FORBEREDELSE INDEN BESØGET AF SKOLEKLASSEN

ASFALTVÆRKET SOM ARBEJDSPLADS

RUNDVISNING

BESØG AF SKOLEKLASSEN - HER ER ET FORSLAG TIL PROGRAM:

KONTAKT OS GERNE

AKTIVITET
Efter besøget hos jer, skal eleverne lave deres egen sorteringsmaskine hjemme på skolen. De skal 
derfor have en grus/stenblanding med hjem som skal bestå af forskellig typer af sten og grus. 
Derudover kan du for eksempel:

HUSK:
Et besøg varer ca. 1,5 
time, og programmet 
tilpasser du sammen 

med læreren. 

Eleverne bliver klogere på, hvordan det er at arbejde på et asfaltværk, og hvilke  
jobmuligheder der findes i astaltindustrien. Fortæl for eksempel om:

•	 Lade eleverne blande deres egne grus/stenblandinger
•	 Vise eleverne en video om Motor Mille som asfaltudlægger [find videoen her] 
•	 Teste elevernes viden om asfalt i “Asfalt Quizzen” som du finder på næste side.

•    De store maskiner – eleverne kan få lov at sidde i dem og mærke, hvordan det er at være maskinfører 
•    Kæmpebunker af brugt asfalt, sand og grus – og hvordan materialerne bliver genbrugt 
•    Hvordan asfalt produceres – fra råmaterialer til færdig belægning 
•    Den store vægt – måske kan eleverne gætte, hvad hele klassen vejer tilsammen?
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https://www.dr.dk/drtv/serie/motor-mille-paa-maskintur_6553

